АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2012

№ 187
ст-ца  Отрадная

Об информационном ресурсе (Web-сайте) администрации

муниципального образования Отрадненский район
Для представления интересов муниципального образования Отрадненский район  в информационном пространстве России и мира, а также с целью обеспечения открытости и доступности информации о деятельности администрации муниципального образования Отрадненский район и Совета муниципального образования Отрадненский район  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об информационном ресурсе (Web-сайте) администрации муниципального образования Отрадненский район  в сети Интернет (приложение № 1).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Межведомственная централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений» (Нагаева) производить расходы, связанные с поддержанием официального                Web-сайта администрации муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет в рабочем состоянии, за счет средств, предусмотренных в муниципальном бюджете на очередной финансовый год.
3. Возложить обязанности по:
1)  организации наполняемости сайта информацией, представляемой структурными подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский район, а также из иных источников на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А. Дудченко;

2) организации внесения, корректировки информации и совершенствования структуры и дизайна Web-сайта на ведущего специалиста-программиста организационно-кадрового отдела администрации муниципального образования Отрадненский район С.М. Брикалова.
4. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования  Отрадненский  район,  участвующим в информационном
2

наполнении Web-сайта (приложение № 2), обеспечивать выполнение работ в соответствии с утвержденным Положением.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А. Дудченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

и.е.
Postan__IE_14_2012

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от 15.02.2012 № 187

П О Л О Ж Е Н И Е
об информационном ресурсе (Web-сайте) администрации
муниципального образования Отрадненский район
в сети Интернет

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение об информационном ресурсе (Web-сайте) администрации муниципального образования Отрадненский район  в сети Интернет (далее Положение) определяет порядок сопровождения (поддержания в работоспособном состоянии) и наполнения информационного ресурса администрации муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет (далее Web-сайт).
1.2. Web-сайт подключен к сети Интернет в качестве общедоступного ресурса с соответствующим сетевым адресом.
1.3. Web-сайт предназначен обеспечить:
-  оперативное объективное информирование о наиболее значимых событиях, происходящих в районе;
-  создание целостного позитивного образа района, представление информации (за исключением конфиденциальной) об имеющемся экономическом потенциале, науке, культуре, ресурсах и прочее;

-   широкое и своевременное освещение деятельности администрации и Совета муниципального образования Отрадненский район  по решению общественно-политических и социально-экономических проблем района.
1.4. Информационное наполнение Web-сайта организуется в виде разделов, отражающих ту или иную сторону общественно-политической и экономической жизни района, деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления. Разделы могут создаваться по инициативе структурных  подразделений  администрации  муниципального  образования  Отраднен-

2
ский район, предприятий и организаций, действующих на территории района (далее – субъекты информационного поля Web-сайта).
1.5. Пользователями информационных ресурсов Web-сайта являются любые юридические или физические лица, имеющие доступ к сети Интернет.
1.6. Информационные ресурсы, размещаемые на Web-сайте, являются открытыми и общедоступными для просмотра.
2. Организационно-техническое обеспечение
2.1. Работы по сопровождению Web-сайта включают:
-  сопровождение программно-технических средств Web- сайта;

-  обеспечение информационного наполнения Web- сайта;

-  обеспечение защиты информации.
2.2. В части сопровождения программно-технических средств Web- сайта работы включают:
- поддержание текущей работоспособности и развитие комплексного технического, программного, информационного и телекоммуникационного ресурсов Web-сайта;

- организацию администрирования Web-сайта;

- организацию круглосуточного функционирования Web-сайта.

2.3. В части информационного наполнения Web-сайта работы включают:

- организацию и контроль информационного наполнения, выполнение регламента обновления, изменение информационной структуры Web- сайта;

-  контроль и анализ информационного содержания, анализ посещаемости Web-сайта;

- формирование состава и структуры информации, размещаемой на Web-сайте.
2.4. В части обеспечения защиты информации Web- сайта основными целями являются:
- предотвращение утраты, искажения, подделки информации;

- предотвращение несанкционированных действий по уничтожению, модификации, блокированию информации;

- предотвращение других форм незаконного вмешательства в информационные ресурсы Web-сайта.
2.5. Полномочия по организации выполнения и координации работ по сопровождению и информационному наполнению Web-сайта возлагаются на организационно-кадровый  отдел  администрации  муниципального  образования
3

Отрадненский район (далее – администратор).
2.6. Работы по сопровождению и информационному наполнению Web-сайта, требующие участия сторонних организаций, оформляются соответствующими договорами между администрацией муниципального образования Отрадненский район и исполнителем работ по сопровождению и информационному наполнению Web-сайта.
2.7. В случае выполнения работ по поддержанию Web-сайта в рабочем состоянии сторонней организацией обязанности по сопровождению программно-технических средств и обеспечению защиты информации возлагаются на стороннюю организацию в соответствии с договором.
3. Регламент подготовки и публикации информационных материалов
3.1. Открытие раздела субъекта информационного поля Web-сайта осуществляется администратором на основании письменной заявки субъекта информационного поля Web-сайта, согласованной с руководителем администратора и утвержденной заместителем главы муниципального образования Отрадненский район, управляющим делами, курирующим деятельность администратора.
3.2. Информация в разделах Web-сайта может размещаться как силами субъекта информационного поля Web-сайта, так и силами администратора. При размещении информации на Web-сайте силами администратора информация, предназначенная для размещения, предоставляется администратору в электронном виде формата HTML либо иного, согласованного с администратором, формата.
3.3. Субъекты информационного поля Web-сайта, представляющие информацию для размещения в соответствующих разделах Web-сайта, несут ответственность за ее актуальность, точность и достоверность.
3.4. При наличии у субъектов информационного поля Web-сайта собственных информационных ресурсов в сети Интернет (Web-сайта) допустима организация на Web-сайте администрации муниципального образования Отрадненский район ссылки на подобные ресурсы в порядке, определенном в п. 3.1 настоящего положения. При этом работы по сопровождению собственных информационных ресурсов проводятся силами специалистов субъекта информационного поля Web-сайта.
4

3.5. При использовании информации, опубликованной на Web-сайте администрации муниципального образования Отрадненский район, ссылка на источник обязательна.
3.6. На Web-сайте запрещается размещать информацию,  которая  в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации относится к конфиденциальной.
3.7. Запрещается использование ненормативной лексики, размещение ресурсов, содержащих информацию, разжигающую межнациональную или межконфессиональную рознь, призывающую к насилию.

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

А.А. Дудченко

и.е.
Postan__IE_14_2012

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от 15.02.2012 № 187

С П И С О К
структурных подразделений администрации и Совета муниципального
образования Отрадненский район, ответственных
за предоставление информации для наполнения
Web-сайта в сети Интернет
	№

п/п
	Раздел сайта
	Подразделения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Администрация

	1.
	Глава района
	организационно-кадровый отдел администрации муниципального образования Отрадненский район
	Л.П. Колодченко

	2.
	Телефонный справочник администрации

	3.
	Структура администрации

	4.
	Нормативные документы
	общий отдел администрации муниципального образования Отрадненский район
	Т.Н. Ефремова

	5.
	График приема граждан

	6.
	Рассмотрение обращений граждан

	Социальная политика

	7.
	Здравоохранение
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»

	А.Н. Яловегин

	8.
	Культура
	Отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский район
	И.А. Решетова

	9.
	Образование
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район
	С.И. Щербакова

	10.
	Молодежная политика
	МКУ «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район»
	А.А. Абеленцев

	11.
	Спорт
	МКУ «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район»
	А.А. Окроев

	2

	1
	2
	3
	4

	12.
	Вопросы семьи и детства
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район
	О.Ю. Сопотова

	Справочная информация

	13.
	Ипотечное кредитование
	Отдел по квартирно-правовым вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район
	А.В. Кушхова

	14.
	Малое предпринимательство
	Отдел экономики, прогнозирования и оценки социально-экономиче-кого развития администрации муниципального образования Отрадненский район
	Л.Н. Уманец

	15.
	Финансовый и фондовый рынок

	16.
	Поддержка инновационных проектов

	17.
	Страховой сектор

	18.
	Цены и тарифы

	19.
	Целевые программы

	20.
	Территориальная избирательная комиссия
	Территориальная избирательная комиссия Отрадненская (по согласованию)
	С.Н. Ачкасов

	21.
	Дополнительная информация
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального образования Отрадненский район
	Л.П. Колодченко

	22.
	Сельское хозяйство
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район
	В.М. Крамаренко

	23.
	МЧС
	Отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район
	А.Н. Макаренко

	24.
	Отдел внутренних дел
	Специалист направлений по связи со СМИ ОМВД России по Отрадненскому району, майор внутренней службы (по согласованию)
	Т.Н. Чибирикова

	25.
	Антинарко
	МКУ «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район», секретарь антинаркотической комиссии
	И.С. Панюкова

	26.
	Транспорт
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Ю.А. Кудрявцев

	27.
	Схема территориального планирования муниципального образования Отрадненский район

	МКУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»
	Ю.А. Малейкович

	3

	1
	2
	3
	4

	28.
	Земельные торги
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	В.В. Бушов

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

А.А. Дудченко
и.е.

Postan__IE_14_2012